[bookmark: _Hlk41507037][bookmark: _Hlk41660301]«А.Байтұрсынов атындағы
Қостанай өңірлік
университеті» КЕАҚ
	НАО «Костанайский
региональный университет
имени А.Байтурсынова»

ШЕШІМ
оқу-әдістемелік кеңес

11.04.2023 ж. №4 хаттама

Қостанай қаласы

РЕШЕНИЕ
учебно-методический совет

11.04.2023г.  протокол №4

город Костанай

[bookmark: _GoBack]Заслушав и обсудив информацию начальника ООП Исмаиловой Г.С. «Обновление и утверждение Каталога дополнительных образовательных программ (Minor).», УМС
РЕШИЛ:
1. Разработать рекомендации по формированию Дополнительных образовательных программ, разрабатывать их для формирования профессиональных компетенций;
2. При обновлении ОП на 2023 год набора уменьшить объем Дополнительной программы при планировании на 2023 год набора до 15 кредитов.
3. Утвердить Каталог дополнительных образовательных программ (Minor).